

Kalendarz wydarzeń kulturalnych może być bogatszy

Napisano dnia: 2023-03-29 14:55:54



MIĘDZYLESIE (inf. wł.). Ten rok w przygranicznej gminie nie powinien być skromniejszy od poprzedniego, jeśli chodzi o ofertę kulturalną i rekreacyjną. Jak zapewnia dyrektorka Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury Teresa Sobierska - przygotowano ją z myślą o mieszkańcach oraz gościach Międzylesia i okolic, biorąc pod uwagę gusty i guściki, ale i możliwości finansowe.



- Od samorządu mamy zapewnione wsparcie finansowe, ale też postaraliśmy się o pieniądze, które niosą ze sobą projekty unijne. Tych drugich jest coraz więcej, więc i więcej będzie warsztatów manualnych, zajęć edukacyjnych, kulturalnych i rekreacyjnych - zapewnia szefowa MGOK-u. - Zdecydowanie dominują, i tak pozostanie, oferty bezpłatnego uczestnictwa - szczególnie w zajęciach o charakterze kameralnych. Zależy nam na integrowaniu się mieszkańców w ramach mniejszych grup: dzieci, seniorów i innych środowisk.

MGOK w Międzylesiu już od wielu lat dobrze odnajduje się w przygotowywaniu projektów transgranicznych. Odzwierciedla się to w tym, że zdobywa fundusze na zakup przydatnych na warsztatach materiałów piśmiennych, na opłacenie transportu dla organizowanych wycieczek czy przewozów uczestników różnych wydarzeń, opłacenie biletów za wstęp do muzeów itp. To jest wartością dodaną ośrodka, bowiem - o czym trzeba pamiętać - nie może on zarabiać.



- Z odzewem na te nasze propozycje jest różnie. Najbardziej podatni okazują się starsi mieszkańcy miasta i gminy. Zastanawiam się, co się dzieje, że osoby w wieku plus czterdzieści wykazują mniejsze zainteresowanie uczestnictwem np. w stałych formach zajęć. Nie wszystko da się wytłumaczyć nadmiarem pracy. Myśmy też kiedyś liczyli sobie tyle lat i chętnie spotykaliśmy się na takich zajęciach - wskazuje rozmówczyni DKL24.PL. - Na pewno konkurencją pozostaje dostęp do internetu, on jednak izoluje od środowiska, o czym warto pamiętać.

Najbliższe miesiące przyniosą - ze strony MGOK-u i gminy - zaproszenie do udziału w kilku wydarzeniach masowych. Tradycyjnie to będzie zachęta do uczestnictwa w Dniach Międzylesia, wakacyjnym półmetku oraz dożynkach gminnych, lokalnych zawodach sportowych. Ale w odróżnieniu od poprzednich lat zostały skrócone festyny sołeckie - gdzieniegdzie z trzech dni do jednego.



- Mamy kilka sołectw, które bardzo racjonalnie korzystają z posiadanego funduszu, m.in.: Roztoki, Goworów, Szklarnia, Nagodzice i Smreczyna. Nie zapomina się w nich o zaspokajaniu potrzeb kulturowych mieszkańców. Liczę na uaktywnienie się pozostałych w zdobywaniu środków w postaci np. grantów od gminy, wtedy kalendarz wydarzeń adresowanych do naszej społeczności będzie bardziej bogaty - akcentuje T. Sobierska.

(bwb)